3. Præsertim verò exaggeratur à Patribus, quia est vitium perniciosissimum Ecclesie tum quia ratione caritatis et ambitionis quæ cum illo conjunguntur, amicum diffunditur, et ut cancer serpit, et ideo vocari solet *simoniaca pestis*. Et hæc ratione dicitur in capite *Sicut*, de Simonia: *Simoniaca pestis atios*

morbos vincit; utique in extensione et virtute corrumperendi mores. Et ob eandem causam in dicto cap. *Reperiuntur*, 1, q. 1, dicitur *cancerosum vulnus, et usitatum malum*. Tetrum etiam, quia magnum nocumentum affert Ecclesie; nam occasione hujus vitii indigni eliguntur, et sanctum datur canibus, et res Ecclesie vilescunt. Ratione ergo harum circumstantiarum solet exaggerari et præferri aliis vitis. Et eodem modo posset exponi Ambr., lib. 4 in Luc.; et habetur in c. *Cito*, 1, q. 1, quatenus significat gravius fuisse punitum hoc peccatum in Giezi, 4 Reg. 5, quàm idololatriam in Moabitibus, Deuter. 23, quia Giezi dictum est: *Leprosus Naaman adhærebit tibi et semini tuo usque in sempiternum*; de Moabitibus autem dictum est: *Non intrabunt in Ecclesiam usque in tertiam vel quartam generationem* (ut legit Ambrosius); esto enim fuisset imposita major pœna, non inde inferretur esse absolute majus peccatum, quia sæpè in republicâ major pœna ponitur ad coercendum peccatum quod majus nocumentum communitati affert, vel quod frequentius accidit, quia natura est in illud proclivior, licet in se non sit simpliciter gravius. Re tamen verè ex illis locis non potest sumi illa comparatio, tum quia Moabitæ non fuerunt puniti propter idololatriam, sed quia *voluerunt Hebræis occurrere cum pane, et aquâ in viâ, quando veniebant ex Ægypto*, ut ibidem dicitur; tum quia non dicitur usque in tertiam et quartam; sed dicitur, etiam post decimam generationem non intrabunt in Ecclesiam Domini in æternum; tum denique quia pœna Moabitarum erat in suo genere longè gravior quàm lepra corporalis, scilicet non admitti in Ecclesiam neque ad amicitiam cum populo Dei, ut ibidem subjungitur. Sunt ergo alia peccata graviora, licet hoc et mortale et gravissimum sit.

4. Unde interrogari non immeritò potest, an hoc peccatum possit esse aliquando veniale, nihil enim invenio ab auctoribus dictum; et habere potest dubitationem ex generali regulâ, quòd mortale ex genere fieri potest veniale ex levitate materiæ, ubi materia talis est quæ possit augeri et minui, ut videtur esse in præsentibus; nam et res spiritualis quæ venditur, potest esse in suo genere levis, ut, verbi gratiâ, si vendatur parùm aquæ benedictæ, aut cereus agnus, vel quid simile; et pretium potest esse tam parvum, ut pro nihilo reputetur.